
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 мал- 2012 г. № &$££

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 26.02.2010 № 532

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к 

служебному поведению, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 26.02.2010 № 532, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова «отделом кадров и муниципальной службы администрации города 

Рязани (далее - отдел кадров и муниципальной службы)» заменить словами «отделом кадровой 

политики аппарата администрации города Рязани».

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, 

представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами 

местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками отдела кадровой политики аппарата администрации города Рязани, 

ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и 

зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных 

объединений, не являющихся политическими партиями;



г) Общественной палатой Российской Федерации;

д) общероссийскими средствами массовой информации.».

1.3. Пункт 2.2 исключить.

1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани осуществляет 

проверку:

а) самостоятельно;

б) путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, 

уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности, в соответствии с 

частью третьей статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ 

«Об оперативно-розыскной деятельности».».

1.5. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. При осуществлении проверки отдел кадровой политики аппарата администрации 

города Рязани вправе:

а) проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим;

б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о 

доходах» об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные 

материалы;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным 

им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
материалам;

г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся 

осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры 

Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы 

субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных 

органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и 

общественные объединения об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, 

представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению;

д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным 

служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции.».



3

1.6. В пунктах 3.6, 3.10 слова «Отдел кадров и муниципальной службы» заменить словами 

«отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани».

1.7. В пунктах 3.7, 3.8, 4,3 слова «отдел кадров и муниципальной службы» заменить 

словами «отдел кадровой политики аппарата администрации города Рязани».

1.8. В пункте 4.4 слова «отделе кадров и муниципальной службы» заменить словами 

«отделе кадровой политики аппарата администрации города Рязани».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В. Е. Артемов


